



SPREK BERGENSER: Etter å ha syklet 2200 kilometer ankommer Normann Natland Festplassen i Bergen. Bak følger byråd Thor Haakon Bakke og medlemmer i bevegelsen Besteforeldrenes klimaaksjon. FOTO: ARNE RISTESLUND

Har syklet fra Alta til Bergen

- Jeg sykler for fremtiden og for mine barnebarn, sier 68-åringen, som ønsker å skape oppmerksomhet rundt Besteforeldrenes klimaaksjon.



AKSEL HALMØY
aksel.halmoy@ba.no
Mob.: 413 18 770

Bergenseren Normann Natland (68) har syklet hele veien fra Alta til Bergen. Formålet med turen har vært å skape positiv oppmerksomhet rundt sykling og sette miljø på agendaen.

- Det har vært en utrolig fin opplevelse. Jeg har møtt hjelpsomme folk og sett vakker natur, sier han til BA.

I går ankom han Festplassen med et stort smil om munnen.

- Jeg har verken punktert eller ramlet en eneste gang, sier en strålende fornøyd bestefar.

Vil støtte barna i klimakampen

Målet til Besteforeldrenes klimaaksjon er å være til inspirasjon for de yngre, og presse myndighetene mot en politikk som reduserer klimautslippene. En av måtene de gjør det på er å oppfordre til

mer sykling og gange i hverdagen.

- Vi er opptatt av å gå foran og vise at vi kan redusere utslipp og fremdeles ha det fantastisk fint.

Han er klinkende klar på at det ikke er ungdommen som har skapt problemet.

- Mens barn og ungdom ser ut til å vite om og bry seg om klimaproblemene, tar foreldrene mindre ansvar. Det er min generasjon og generasjonen under som har satt kloden under press. Nå må vi voksne gå frem og vise at vi kan forbruke mindre, dra på kortreiste ferier og ikke minst sykle til jobb og dagligdagse gjøremål.

51 dager på sykkelen

Han startet på sykkelturen sin 10. mai. 51 dager og 2200 km senere er han fremme. Med seg i sykkelvesken hadde han telt, liggeunderlag, primus og to skift med klær.

- Man trenger ikke mer, gliser han.

VELKOMMEN HJEM:

Ordføreren var til stede da Normann Natland endelig ankom Bergen. Hun var imponert over innsatsen og engasjementet, mens byråd Bakke lovet at Bergen skal være både attraktivt og trygt for syklistene.

FOTO: ARNE RISTESLUND

I bagasjen har han også opplevelser og inntrykk. Blant dem trekker Natland frem flotte møter med forskjellige miljøorganer. I tillegg er han opptatt av barna han har møtt underveis.

- Når jeg spør barna hva de skal i sommer, forteller de heller hvem de skal være med. De sier de gleder seg til å være med foreldre og besteforeldre. Mitt inntrykk er at de er nokså likegyldig til akkurat hva eller hvor de skal. Natlands sykkelturne ikke gått ubemerket. En

rekke lokalmedier har omtalt saken underveis.

På sjarmøretappen fra Lønborg til Festplassen, deltok byråd for klima, miljø og byutvikling Thor Haakon Bakke (MDG) sammen med flere av medlemmene til Besteforeldrenes klimaaksjon.

Da den smørblide hobby syklisten ankom Festplassen, ventet en flott velkomst. Både ordfører Marte Mjøs Persen (AP) og byråd Bakke var til stede for å hylle innsatsen til 68-åringen.



GLAD: Natland kan smile etter en gledens velkomst, der han mottok flere blomsterbuketter, blant annet fra sin egen bevegelse Besteforeldrenes klimaaksjon.

FOTO: AKSEL HALLAN HALMØY

GJENSYNSGLEDE:

Bestefar Natland (68) hilser på barnebarnet sitt Mattheo Natland Eikeseth (7). De så hverandre sist i januar.

FOTO: ARNE RISTESLUND



Rare ord og rare fisker

PÅ DEN ANDRE SIDEN

Sprik er ikke enkelt. Det kan være enkelt, men det kan være vanskelig også. Sprik er det er et såkalt fremmedord som betyr det er snakk om, og ikke vårt eget morsmål.

Fra vi er født lager vi lyder. Etter som tiden går, gir lydene mer og mer mening. Men noen ganger ser vi at ordene ikke gir den betydning vi har tenkt at de skal ha om vi vokser og blir både barn, ungdom og voksne.

I trebarnsmot har jeg hørt gullkorn fra mine barns munn. Dessverre er jeg ikke så god til å skrive dem ned, derfor blir de ofte i glemmeboken.

Men derimot ikke blir mine egne språkfeil. Jeg får bifall fra dem rundt meg sier at jeg er godt over opptatt av språket vårt. Det er nok ekstra morsomt for meg at jeg sier feil i et ord.

Et lite om femåringer. Han er jo midt i alderen til å bruke og uttale ordene herlig sjarmfullt at han er glad i hundehund.

er satte kottar i en linje i enas. Hvorin i Cotton gang for engelske s ganske er.

tsatt llebror on for av en bly.

var for